
 

 

CITTA’  DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Gabinetto Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO SINDACALE 

 

N.  29    DEL  19/05/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina componenti della commissione di valutazione per la predisposizione 

dell’elenco di soggetti idonei a ricoprire il posto di dirigente della direzione 7 “controllo 

e sicurezza del territorio”, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 riservato a personale interno 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

Richiamata la delibera di G.M. n. 66/2017 avente ad oggetto “rideterminazione della 

dotazione organica e contestuale approvazione del programma triennale del fabbisogno di 

personale 2017/2019, comprendente il piano delle stabilizzazioni di cui all’art. 4, comma 

6 del d.l. 101/2013, convertito dalla l. 125/2013, come recepito dall’art. 30 della l.r. 

5/2014 e dall’art. 3 della l.r. 27/2016”; 

 

Richiamata la determina del dirigente della Direzione 2 n. 731 del 24.04.2017 avente ad 

oggetto “indizione avviso di selezione per il posto di dirigente della direzione 7 

“controllo e sicurezza del territorio”, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 riservato a personale interno” 

 

Richiamato l’avviso per la predisposizione di un elenco di soggetti idonei a ricoprire il posto di 

dirigente della direzione 7 “controllo e sicurezza del territorio”, con contratto a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 riservato a personale interno 

pubblicato a cura del Dirigente della Direzione 2 sul sito istituzionale dal 24.04.2017;  

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle candidature era fissato al 12.05.2017;  

 

Dato atto che l’art. 9 dell’avviso pubblico sopra citato, in armonia con le previsioni dell’art. 23 

quater del vigente regolamento uffici e servizi,  prevede che la procedura comparativa sarà 

effettuata da una apposita Commissione composta dal Segretario Generale, che la presiede,  e da 

due dirigenti di ruolo individuati con determinazione sindacale; la Commissione è altresì assistita 

da un segretario individuato tra i dipendenti del settore personale appartenente alla categoria D;  

 

Per quanto sopra esposto è necessario nominare i due dirigenti di ruolo quali componenti della 

commissione in argomento; 

 

Dato atto che i Dirigenti di ruolo presso il Comune di Alcamo sono quattro;  

 

Visti i Curriculum dei dirigenti di ruolo dell’ente;  

 

Considerato che il Dott. Francesco Maniscalchi Dirigente della Direzione 3 e  ad interim della 

direzione 5 e l’Avv. Mistretta Giovanna , Dirigente della Direzione 2 sono in possesso di 

competenze idonee per poter svolgere le funzioni di componente della commissione di che 

trattasi; 

 

Dato atto che la Commissione è pertanto così composta : 

Presidente : Segretario Generale ; 

Componente: Avv. Giovanna Mistretta;  

Componente : Dott. Maniscalchi   Francesco;  

 

Dato atto che le funzioni di segretario della commissione verranno svolte dal dipendente di 

categoria “D” dell’area risorse umane della direzione 2 che verrà individuato dal Presidente di 

Commissione;  

 

Dato atto che trattandosi di Componenti interni non è previsto alcun onere a carico dell’Ente;                                                                   
                                                              

Il vigente Regolamento  Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Il D.lgs  267/2000; 

 

Il D.lgs  165/2001; 

 

DECRETA 

 



 

 

 

Il dott. Francesco Maniscalchi Dirigente della Direzione 3 e ad interim della Direzione 5 e 

l’Avv. Giovanna Mistretta Dirigente della Direzione 2, sono nominati componenti della 

commissione di valutazione per la predisposizione dell’elenco di soggetti idonei a ricoprire il 

posto di dirigente della direzione 7 “controllo e sicurezza del territorio”, con contratto a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 riservato a personale interno; 

 

Il Presidente di Commissione, come da previsione del vigente regolamento uffici e servizi,  è  il 

Segretario Generale ; 

 

di non prevedere alcun onere a carico dell’Ente trattandosi di commissione interna ;       
 

D I S P O N E 

 che il  Presidente di Commissione provveda alla nomina del dipendente di Categoria “D” 

dell’area risorse umane della Direzione 2, con funzioni di segretario di Commissione; 

 Che la Direzione 2 – Ufficio notificazioni – provveda a notificare il presente 

provvedimento al Dott. Francesco Maniscalchi,  all’Avv. Giovanna Mistretta e al  

Segretario Generale dott. Vito Antonio Bonanno ;  

 la pubblicazione del presente decreto: 

 All’albo pretorio del comune di Alcamo per 15 giorni consecutivi; 

 Sul sito istituzionale del comune di Alcamo ; 

 Nelle  pertinenti sezioni e sottosezioni di amministrazione trasparente a cura del 

Dirigente della Direzione 2 .  

 

 

    

 IL SINDACO 

F.to Avv. Domenico Surdi  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di 

questo Comune in data 19/05/2017 e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

Alcamo, lì 19/05/2017 

 

N. Reg. Pubbl. 1915 

 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio 

F.to Artale Alessandra 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE         

                                                                                             F.to  Dott. Vito Antonio Bonanno  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nomina componenti della commissione di valutazione per la predisposizione dell’elenco 

di soggetti idonei a ricoprire il posto di dirigente della direzione 7 “controllo e sicurezza 

del territorio”, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 

d.lgs. n. 267/2000 riservato a personale interno 

 

 

Pareri ex art. 1, comma 1, lett. i), punto 01 della l.r. 48/91 e s.m.i. 

Il  sottoscritto Dirigente della Direzione 2 Affari Generali e risorse umane: 

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni; 

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, 

secondo 

quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.; 

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto. 

 

Alcamo, lì __________                 IL DIRIGENTE  

     Avv. Mistretta Giovanna  

 

_______________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Dirigente della Direzione  6 Ragioneria  

 

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario; 

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto. 

 

 

Alcamo, ____________               IL DIRIGENTE  

         Dott. Sebastiano Luppino   

 

 

 

 


